چرا برخورداری از نفت، کشورهای دیگر را چون ما آشفته نکرده‌است؟ چه تجربیات، عملکردها و سیاست‌گذاری‌هایی سبب شده که نفت، عامل قوت برخی کشورها شود و در این سو، چه خطاهای یا غفلتهایی از ما

برپایی همایش بین‌المللی صد سال نفت در ایران با نگاه به چه اهداف و اولویتهایی برنامه‌ریزی شده است؟

با کشف نفت در پنجم خرداد ۱۹۰۸ میلادی/۱۲۸۷ خورشیدی در مسجد سلیمان، ایران موقعیت و پایگاهی راهبردی در تحولات سیاسی و اقتصادی جهان یافت و در عرصه رقابت میان قدرتهای بین‌المللی قرار گرفت. همچنین نفت در یکصد سال اخیر تحولات، سرنوشت و تقدیر سیاسی، اقتصادی و اجتماعی ایران را نیز رقم زده است.